
Řepka MATIF 28.1.19 6:00 1.2.19 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 květen 2019 374,5 372,25 -2,25 371,25 375,75 EUR / t

 srpen 2019 369,75 367,75 -2,00 367 370,5 EUR / t

 listopad 2019 372,5 371,25 -1,25 369,75 373,25 EUR / t

 únor 2020 374,25 371,5 -2,75 371,5 374,75 EUR / t

 květen 2020 370,75 370,75 373,5 EUR / t

Sojový šrot Rotterdam 28.1.19 6:00 1.2.19 22:00 Změna Nejnižší Nejvýšší Měna

 únor 2019 364 365 +1,00 363 366 USD / t

 březen 2019 368 364 -4,00 364 368 USD / t

 duben 2019 368 365 -3,00 364 368 USD / t

 květen 2019 - červenec 2019 374 366 -8,00 365 374 USD / t

 květen 2019 - červenec 2019 369 368 -1,00 366 370 USD / t

NL Soymeal HP, FOB Rotterdam

Řepkový šrot Hamburg 28.1.19 6:00 1.2.19 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 únor 2019 239 241 +2,00 238 241 EUR / t

 březen 2019 0 0 0 EUR / t

 duben 2019 0 0 0 EUR / t

 květen 2019 - červenec 2019 233 234 +1,00 232,5 234 EUR / t

 srpen 2019 - říjen 2019 218 220 +2,00 218 220 EUR / t

Pšenice krmná 28.1.19 6:00 1.2.19 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 březen 2019 170,45 169,35 -1,10 169,35 170,45 GBP / t

 květen 2009 172,25 172 -0,25 171,5 172,5 GBP / t

 červenec 2019 173,45 172,95 -0,50 172,95 173,45 GBP / t

 listopad 2019 154 154 +0,00 153,25 155 GBP / t

 leden 2020 156,55 155,8 -0,75 155,8 156,55 GBP / t

London; LIFFE 

Pšenice potravinářská 28.1.19 6:00 1.2.19 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 březen 2019 205,75 203,75 -2,00 203,5 206,5 EUR / t

 květen 2019 206,75 205,25 -1,50 204,75 207,5 EUR / t

 září 2019 187,75 185,75 -2,00 185,5 188,75 EUR / t

 prosinec 2019 189,75 187,75 -2,00 187,75 190,5 EUR / t

 březen 2020 191,75 190 -1,75 189,75 192 EUR / t

Kukuřice 28.1.19 6:00 1.2.19 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

 březen 2019 179,75 177 -2,75 177 180 EUR / t

 červen 2019 183 180,5 -2,50 180,25 183 EUR / t

 srpen 2019 185,5 183 -2,50 183 185,5 EUR / t

 listopad 2019 175,5 173,75 -1,75 173,5 175,5 EUR / t

 leden 2020 176,25 174,5 -1,75 174,5 176,25 EUR / t

Ostatní 28.1.19 6:00 1.2.19 22:00 Změna Nejnižší Nejvyšší Měna

Řepkový olej 770 765 -5,00 765 775 EUR / t

CZK/EUR 25,656 25,7 +0,04 25,648 25,798 EUR / t

CZK/USD 22,46 22,43 -0,03 22,338 22,605 EUR / t

CZK/GBP 29,647 29,336 -0,31 29,187 29,731 EUR / t

USD/EUR 1,142 1,146 +0,00 1,139 1,151 EUR / t

Ropa Brent 61,5 61,9 +0,40 59,75 61,9 EUR / t

5. týden 2019

Ceny pro další období 
 jsou dostupné na:

NYSE Liffe Market: Paris, Clearing House:LCH.Clearnet http://www.agroserver.cz/repka-matif/chart/1

http://www.agroserver.cz/sojovy-srot/chart/17

http://www,agroserver,cz/psenice-krmna/chart/40

http://www.agroserver.cz/psenice-potravinarska/chart/38

http://www.agroserver.cz/kukurice/chart/39

http://www.agroserver.cz/repkovy-srot-hamburg/chart/150Ceny pro další období 
jsou dostupné na:

NYSE Liffe Market: Paris, Clearing House:LCH.Clearnet

NYSE Liffe Market: Paris, Clearing House:LCH.Clearnet

http://www.agroserver.cz/cenovy-report

www.agroserver.cz

http://www.agroserver.cz/repka-matif/chart/1
http://www.agroserver.cz/sojovy-srot/chart/17
http://www.agroserver.cz/psenice-krmna/chart/40
http://www.agroserver.cz/psenice-potravinarska/chart/38
http://www.agroserver.cz/kukurice/chart/39
http://www.agroserver.cz/repkovy-srot-hamburg/chart/150
http://www.agroserver.cz/cenovy-report


Komentář: 

Ceny obilovin v USA mírně rostly, zatímco na evropském kontinentu spíše klesaly. Evropské 

exporty obilovin mají stále pomalé tempo, přestože francouzská pšenice spolu s rumunskou 

vyhrála poslední tender vypsaným egyptským nákupčím GASC. Tato skutečnost signalizuje, že 

evropská pšenice se na globálním trhu stává konkurenceschopnější a bude zajímavé sledovat, 

zda si tento post zachová i v nadcházejících měsících a zda vývozy francouzské a německé 

pšenice budou konkurovat exportům pšenice z východu Evropy. 

Ceny olejnin také klesaly. Řepka obchodovaná v Paříži se dostala do červených čísel z části kvůli 

posilujícímu euru a dění na trhu se sojovými boby, ale také díky pozitivním zprávám ohledně 

zimních klimatických podmínek, které neohrožují plodiny v EU a v oblasti Černého moře. 

Americké ceny sojových bobů klesaly a dostávali pod tlak ceny řepky. Amerika stále disponuje 

vysokými zásobami bobů, kvůli klesající čínské poptávce. Kvůli stále probíhajícím obchodním 

sporům mezi USA a Čínou se Čína snaží snižovat svou závislost na dovozu sojových bobů. Navíc 

se Čína potýká s africkým morem, kvůli kterému klesá poptávka po krmivech. 

Graf: Pšenice potravinářská 

Graf: Řepka Matif

www.agroserver.cz



27.1.2019 20.1.2019 týd. změna jednotka

Pšenice 812 846 -4,0% zl/tuna

Žito 731 725 0,9% zl/tuna

Ječmen 812 840 -3,4% zl/tuna

Kukuřice 735 735 0,0% zl/tuna

Oves 845 800 5,7% zl/tuna

Tritikále 789 783 0,8% zl/tuna

27.1.2019 20.1.2019 týd. změna jednotka

Řepka 1664 1671 -0,4% zl/tuna

Řepkový raf. olej 3321 3299 0,7% zl/tuna

Řepkový šrot 943 937 0,6% zl/tuna

Řepkové výlisky 1041 1013 2,8% zl/tuna

cena změna za týden změna za rok měna

Máslo 454 1,4% 2% EUR/100kg

SMP 184 -0,7% 32% EUR/100kg

WMP 281 1,1% 10% EUR/100kg

Cheddar 311 nc -2% EUR/100kg

Eidam 309 -0,2% 11% EUR/100kg

Gouda 314 0,2% 5% EUR/100kg

Ementál 441 -0,9% -5% EUR/100kg

Sušená syrovátka 88 -1,1% 31% EUR/100kg

30.1.2019 23.1.2019

EUR/ 100 kg EUR/ 100 kg

439 439

287 282 5

195 191 4

168 168

84 86 -2

 * standardizovaná bílkovina

Ceny mléka EXW Holandsko

Sušená syrovátka, sypká, volně loženo

Oficiální Holandské mléčné kvóty

Čerstvé máslo

* ceny bez DPH EXW Holandsko

zdroj: www.zuivelnl.org

Sušené mléko s nízkým obsahem tuku pro krmné účely , volně loženo

Sušené mléko 26% tuku*

Sušené mléko s nízkým obsahem tuku obchodovaný v potravinářské jakosti *

Změna

Ceny 4. týden (končící 27.1.2019)

Vnitřní trh EU, Ceny mléčných výrobků

pozn. Kurz ČNB CZK/PLN k 12.11.2018 byl 6,037 PLN

Zdroj:Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Departament Rynków Rolnych

POLSKO: Průměrné ceny obilovin a olejnin 

www.agroserver.cz



Přijde chlap na policejní stanici a chce vědět, kde tady mají bonzárnu, že chce udat souseda. 

Pošlou ho na služebnu a on hned spustí: „Soused má na dvoře složeno 10 metrů dříví.“ Policajt: 

„To přeci není trestné!“ Bonzák: „Ale on si ho nechal dovézt z Německa!“ Policajt: „No, to se 

teď může přeci taky!“ Bonzák: „No, ale on v tom dřevě pašuje drogy!!“ Policajt zajásá a ihned 

začíná organizovat policejní akci. Bonzák odejde a hned volá sousedovi, kterého právě udal. 

„Tak Josef, objednal jsem ti to sekání dříví. A mám pocit, že to bude ta stejná parta, co ti na 

jaře zryla zahrádku!“

Potkají se dvě sněhové vločky. Jedná druhé se ptá:"Kam letíš"? "Do Tater si odpočinout. A kam 

letíš ty?" "Do Prahy vyvolat paniku"

Vtip na závěr:

www.agroserver.cz


